EDITAL FAUEPG Nº 60 2026

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA

CHAMADA DE ALUNOS DA LISTA DE ESPERA DO EDITAL FAUEPG Nº

24/2025 DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS GRADUANDOS PARA O PROJETO

NAPI PARANÁ FAZ CIÊNCIA - CLUBES DE CIÊNCIAS

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de

Ponta Grossa - FAUEPG, no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

O RESULTADO FINAL da seleção de bolsas de estímulo à inovação para GRADUANDOS junto ao projeto NAPI – Paraná

Faz Ciência, em parceria da UEPG, SETI, FAUEPG, FUNPAR, FUNTEF, FUNESPAR, FAUEL, UNICENTRO,

UNIOESTE e UENP e Fundação Araucária.

1.  RESULTADO

VAGA: Bolsista Iniciação Científica - UEPG:

1 (vaga) vaga de Iniciação Científica vinculados a UEPG-Universidade Estadual de Ponta Grossa:

Candidato Classificação

Milena De Jesus Maria Classificada

Ponta Grossa, 11 de março de 2026.

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire
Articuladora | Responsável pelo NAPI Paraná Faz Ciência - Rede de Clubes de Ciências na UEPG

Prof. Dr. Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG

		2026-03-11T11:29:13-0300
	SINVALDO BAGLIE:16192756864